PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.10.2014 № 708
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Подготовка кадров для органов местного самоуправления «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 - 2016 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1148 « Об утверждении распределения предоставляемы из областного бюджета в 2014 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Местное самоуправление в Смоленской области» на 2014-2016 годы на организацию обучения по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений», Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Подготовка кадров для органов местного самоуправления «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 - 2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 04.12.2013 № 714:

1) Раздел  «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» Паспорта муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования Программы составляет  71 050 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 25578 рублей;

- средства местного бюджета – 45472 рублей;

в том числе по годам:

2014 год – 12250 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 4410 рублей;

- средства местного бюджета – 7840 рублей;

2015 год – 29 400 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 10584 рублей;

- средства местного бюджета – 18816 рублей;

2016 год – 29 400 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 10584 рублей;

- средства местного бюджета – 18816 рублей.

2) Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Расходы муниципальной программы формируются за счет средств областного бюджета, местного бюджета.

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет
71 050 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 25578 рублей;

- средства местного бюджета – 45472 рублей;

в том числе по годам:

2014 год – 12250 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 4410 рублей;

- средства местного бюджета – 7840 рублей;

2015 год – 29 400 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 10584 рублей;

- средства местного бюджета – 18816 рублей;

2016 год – 29 400 рублей, из них:

- средства областного бюджета – 10584 рублей;

- средства местного бюджета – 18816 рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней.
Направления расходования средств муниципальной программы

	Направление расходов
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Источник финансирования
	Меры по взаимодействию

	всего
	2014
	2015
	2016

	На организацию обучения по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений
	25578

45472
	4410
7840
	10584
18816
	10584
18816

	областной бюджет

местный бюджет
	Заключение соглашений с Департаментом Смоленской области по вопросам местного самоуправления о предоставлении субсидий  в соответствии с Положением о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на организацию обучения по заочной форме выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, работников органов местного самоуправления и работников муниципальных учреждений, критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных услуг

3) В Приложении 2 «План реализации муниципальной программы «Подготовка кадров для органов местного самоуправления «Ельнинский район» Смоленской области на 2014 – 2016 годы» слова «27 636» заменить словами «25578», слова «36 064» заменить словами «45472», слова «1764» заменить словами «4410», слова «3136» заменить словами «7840», слова «12936» заменить словами «10584», слова «16464» заменить словами «18816», слова «12936» заменить словами «10584», слова «16464» заменить словами «18816».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области Новикову Ольгу Ивановну.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
Верно
Управляющий делами                                                                    О.И. Новикова